1

中 共 泉 州 市 委 宣 传 部
泉  州  市  教  育  局
福建新华发行集团泉州分公司

泉教德[2011]36 号

关于公布“历史的选择”读书教育比赛活动结果的通知

各县（市、区）委宣传部、教育局、新华书店、市直中小学校：

由泉州市委宣传部、泉州市教育局、福建新华发行集团泉州分公

司联合举办的中小学生“历史的选择”读书教育活动征文比赛、讲故

事比赛和演讲比赛，已经圆满结束，现将获奖情况公布如下：

一、“历史的选择”读书征文比赛

小学组

一等奖

姓  名 学   校 指导老师 征文题目

颜荣欣 晋江安海养正中心小学 蔡玫瑰 “我们家要拆迁了!”

胡  可 惠安县实验小学  王丽华 为了心中的信念

吴非凡 晋江安海桥头中心小学 许丽鸳 老有所乐，老有所养

廖子璇 鲤城区立成小学 薛翠丽 长征精神在我心中

陈晴怡 鲤城区实验小学 曾万菁 见证历史

黄雨杉 南安市柳城榕桥小学   李莲珍 人民需要您

黄景怡 南安市罗东中心小学 潘静雪 历史的选择

文件

 2

施林宏 永春县桃城中心小学 颜彩虹 阳光下的幸福

许宇璐 泉州市第三实验小学 王双辉 1949·1979·2009

吴煜灵 泉州市晋光小学 郭曙望 不竭的力量

杨宇轩 南安市第一实验小学 苏苑茗 我们都是新时代的主

人公

陈宇扬 泉州市第二实验小学 姚雅丽 历史的车轮

吴怡欣 丰泽二实小 王玉萍 勇立潮头竞风流

曾心荧 泉州市实验小学 庄朝红 没有共产党，就没有新

中国

陈思铭 泉港区前亭小学  陈梅琴 沉淀的历史精髓

二等奖

姓  名 学   校 指导老师 征文题目

王元元 南安第一实验小学  吕慧敏 没有共产党就没有新

中国

郭杰烽 台商投资区百崎中心

小学

郭儒端 睡狮的蜕变

黄涵婧 永春桃城中心小学 林秋花 盛夏的凉风

陈思怡 泉港庄重文实验小学 庄爱琼 长征精神代代相传

庄晗滢 泉港区山腰中心小学 钟雪清 五星红旗迎风飘扬

陈根颖 丰泽二实小 吴娅乙 历史选择了自强者

刘田田 惠安县东岭中心小学 张双云 捧读历史，学会做人

郭煜萱 泉州市晋光小学 王春毅 永远跟党走，当好接班

人

余韵淇 泉州市西隅中心小学  刘亚芬 光辉之路

王迎 泉州市通政中心小学 黄美联 我骄傲，我是中国人

陈悦 晋江市可慕小学 颜婷婷 毅力，成功的基石

吴诗娴 惠安县城南实验小学 王敏红 “yue”之歌

 3

叶宇元 安溪县实验小学    苏尚荣 没有共产党，就没有新

中国

林一鸿 德化县实验小学  郑素金 历史见证我们的成长

施平森 泉州师院附小  陈巧亮 让我敬佩的共产党员

们

黄钰蓥 南安市柳城小学 洪清源 《历史的选择》读后感

郭菊峰 永春县仙夹中心小学 陈淑格 乘一叶之扁舟，悟《历

史的选择》

黄静雯 南安市石井厚德小学  陈丹群 珍 惜

王思颖 泉州师院附小  黄妮雅 让人感动的董存瑞

郑艺杰 德化县实验小学       苏秀萍 无悔的选择

三等奖

姓名 学   校 指导老师 征文题目

郭景杭 台商投资区百崎民族

小学

黄秀珍 《历史的选择》读后感

林  珑 德化县第二实验小学 冯三妹 美丽的选择

郭欣薇 台商投资区百崎民族

小学

郭艺阳 读《历史的选择》有感

林怡欣 泉港区南埔中心小学  林翥芬 历史选择了谁

李碧真 南安市新营小学  高丽宽 没有共产党就没有新

中国

黄思婷 南安市罗东荷心小学 黄幼玲 党是我心中一颗最亮

的星

雷明明 泉州市西隅中心小学 杨双云 读《历史的选择》有感

陈雨馨 永春坑仔口中心小学 康玉清 心海中的灯塔

庄烨灵 鲤城区立成小学 戴倩影 红 星 闪 闪

余逸琳 泉州市第二实验小学 李福安 坚强不屈、永不言败

陈嘉扬 泉州市第三实验小学 刘耀腾 带上责任，奋勇向前

 4

杜钰欣 泉州市第二中心小学 汪碧英 没有共产党，就没有新

中国

张含涵 鲤城实验小学 蔡景珍 五星红旗在心中飘扬

郭清淇 鲤城东门实验小学 杨清丽 童心跟党走

周婉榕 惠安县净峰莲城小学 周淑英 中 国 三 天

叶嘉润 鲤城区东门实验小学 戴丽凤 历史的骄傲

庄思琦  泉州市通政中心小学 李春花 历史中鲜活的生命

吴逸纯 晋江市磁灶镇大埔中

心小学

蔡秀焘 追寻先烈的足迹  一

心向着党飞

欧阳滢 惠安县螺城中心小学 黄小红 生之灿烂

洪宇寅 南安市霞锦小学 郑素清 无愧的选择

柳均均 晋江市磁灶镇梅里中

心小学

吴惠婷 变迁

许榕榕 晋江市可慕小学 褚晓芸 党的政策暖心窝

王集艺 安溪县逸夫实小 李丽霞 寻找历史的足迹

黄桂婷 永春五里街中心小学 尤一梅 历史选择了共产党

郭霖然 丰泽区第二实验小学 苏艺茗 读《历史的选择》有感

黄卓衡 永春五里街中心小学 姚琼兰 让历史的选择成为永

恒

王霆锴 石狮凤里中心校宽仁

小学

蔡淑华 永远都是春天

李嘉煌 石狮凤里中心校宽仁

小学

蔡淑华 读《方志敏》有感

郑琦俊 泉州市盲聋哑学校  范荷树 历史选择中国共产党

张  淇 丰泽区实验小学 刘丽花 读《历史的选择》有感

 5

中学组

一等奖

姓  名 学   校 指导老师 征文题目

王声枫 泉州现代中学 黄   颖 放飞民族梦想

潘志恭 南安乐峰中学 潘南平 党说  史说  我说

高斯颖 南安第三中学 洪巧玲 苦难，停滞不了民族的

脚步

江惠琴 惠安东山中学 张丽萱 沧桑历史  磨练辉煌

柯莉鹏 晋江季延初级中学 鲍志瑜 春风拂面

丁靖绵 晋江第一中学 鲍国富 又是一年烟雨时

吴晓昆 惠安大吴中学 晏晓琼 我正走于历史大道中

陈珊珊 泉州城东中学        高明爽 选择

李婧 安溪凤城中学  卢允平 历史的印记

温地凤 安溪沼涛中学 陈清全 历史的选择—中国共

产党的崛起

周治锦 德化第八中学 张丽婷 历 史 的 选 择

骆桢筠 泉州第一中学  江桢桦 穿越四季

曾云凤 泉港六中 郑志都 唱支“山歌”给党听

杨竞彦 泉州实验中学 康文端 瞬间与永恒

苏钰湄 晋江尚志中学 黄特成 血 色 征 程

二等奖

姓名 学   校 指导老师 征文题目

洪碧瑜 晋江养正中学 廖尾华 微泛书香的历史时光

盛雅君 永春第二中学 方颖 你是历史的选择

吴琼璐 泉州七中  蒋翠丽 接受时代的馈赠

周雅垒 永春第二中学 涂少珺 英雄儿女永存我心

王婉萍 石狮五中 蔡丽明 一个正确的选择

 6

骆玉婷 台商投资区惠南实验

中学

杜足英 正确的选择成就了中

国

杨鉴鸿 台商投资区屿光中学  林玉藤 努力学习，永远跟党走

苏雯 泉州培元中学     1921：历史的选择

陈一鸿 南安水头中学 吕剑秋 我的世界因你们而精

彩

陈曲兴 南安霞溪中学  黄力量 飞翔吧，祖国

林媛媛 南安第一中学  黄丽辉 党在我心中

许凯琪 晋江安海中学 王蓉婷 彼岸花开

潘玮玲 鲤城现代中学   中国，你是永生的顽石

李喜云 安溪铭选中学 陈峥雄 永远的灯塔

陈超丹 惠安第三中学 刘均超 左手历史，右手未来

任燕燕 惠安莲山中学 何燕娥 党——历史的选择

胡小兰  石狮五中 蔡丽明 人生·岔路·选择

陈达琳 泉州实验中学 骆照程 祖辈的积淀

李珊玲 南安柳南中学  倪丽鸣 大爱无疆 大道无垠

黄浈浈 泉港三朱中学 唐龙建 可爱的中国

三等奖

姓名 学   校 指导老师 征文题目

柳志辉 泉港区天竺中学  柳小梅 用努力书写灿烂的明

天

黄霄凡 台商投资区惠南中学 江敏萍 《历史的选择》读后感

程舒云 台商投资区惠南中学 黄平飞 我爱你，我的祖国

庄嘉云 台商投资区惠南实验

中学

郑雪芳 历史的选择

王小芸 台商投资区屿光中学 林玉藤 心中的选择

 7

杨勇豪 泉州外国语中学 颜亚庭 我喜欢的历史人物

陈妍 泉港区鸠林中学    吴真珠 没有共产党就没有新

中国

蔡明旋 南安市新营中学 黄丽旋 老人的龙眼树

林茹芳 南安市柳城中学  洪柳婷 我也懂得了选择

杨静意 泉州市凌霄中学  黄榕泉 历史的正确选择

吴严倩 泉州七中 蒋翠丽 燃起的太阳

林笔达 泉州十五中 孙冬芸 历史的选择

张鸣 晋江市第一中学  林秋芸 敬礼！中国共产党

郑琦 惠安开成职业中专学

校

陈小兰 云雾中的钢铁

蔡鸿薇 晋江市侨声中学 张永忠  历史的选择

黄少茹 晋江市养正中学 韩洁 历史选择了中国 千载

兴衰风雨

颜妍 永春第六中学 陈桂莲 雄鸡一唱天下白

黄冰冰 惠安东周中学  张建辉 继承先烈志，当好接班

人

陈珠宏 南安市霞溪中学 黄力量 家乡巨变

康维真 惠安螺城中学  许实民 我眼中的热血男儿

童英 惠安文笔中学 徐艳蓉 选择

白冬梅 泉州市城东中学  高明爽 做好党的接班人

梁炳灿 泉州市城东中学 高明爽 历史的选择-----改革

开放后的中国

吴剑水 安溪县第十二中学 苏国全 是真英雄自风流

黄天睿 晋江市养正中学 叶青泉 历史的选择

谢采颖 晋江尚志中学 黄特成 星星火炬，代代相传

黄超群 永春县南阳中学 黄文斌 永远跟党走

 8

洪巧萍 南安华美中学 郭智颖 那一盏灯

陈丽雪 安溪第八中学 郑佳福 铭记光辉历程，开创美

好未来

连嘉铭 泉港区坝头中学  连键 历史的选择

二、小学生讲故事比赛和中学生演讲比赛

小学组

一等奖

选手 单   位 指导老师 题   目

陈书钒 泉州实验小学 郑明雪 夏明翰刑场赋诗

吴煜灵 泉州晋光小学 郭曙望 爱国英雄夏明翰

王泽铠 泉州晋光小学 王春毅 铁血将军杨靖宇

吴悦悦 泉州师院附小 刘素梅 面对刑具,毫无惧色

二等奖

选手 单   位 指导老师 题   目

刘思齐 泉州师院附小 陈极怡 凝聚历史,飞向未来

陶祖祺 泉州第三实验小学 陈晓芬 雪原上的红星

陈家靖 丰泽区第二实验小学 黄娇蓉 辉煌历史，热血铸就

方璐颖 泉州市第二实验小学 李百灵 人民的勤务员

邱亦菲 石狮市实验小学 苏玉钗 生的伟大,死的光荣

张恺灵 晋江第二实验小学 王亚珍 铁人王进喜

王晓立 安溪沼涛实验小学 王月琼 刘胡兰的故事

三等奖

选手 单   位 指导老师 题   目

吴品瑶 惠安八二三实验小学 刘淑萍 请把我埋得浅一点

吴晓宁 晋江安海成功小学 李春红 英雄儿女刘胡兰

 9

林雨翔 安溪县逸夫实验小学 廖小冬 方志敏智斗地主

林国文
泉港区庄重文实验

小学
庄惠丽 你们想错了

涂逸凡 泉州市实验小学 赵艺玲 乔冠华舌战马立克

王小雅 泉州西隅中心小学 黄海樱 丰碑

林党利 南安市溪美中心小学 王移花 舟曲之子——王伟

赖静妍 德化县第二实验小学 陈碧辉 生的伟大,死的光荣

蔡  琴 南安市水头康龙小学 侯海霞 抗日英雄王小二

周  骏 洛江区实验小学 林琼珠 中国，我的选择

中学组

一等奖

选手 单   位 指导老师 题   目

黄劭煜 晋江季延初级中学 陈晓虹 腾飞吧,中国

郑钰韵 泉州一中 何松茂 历史的选择

王若川 泉州市实验中学 黄玉芬 光辉的历史

杜铮莹 泉州外国语中学 刘一儒 让青春与伟人同行

二等奖

选手 单   位 指导老师 题   目

邱怡玲 泉州华侨职校 王春梅 永远的大山

郑垄钢 晋江一中 鲍国富 九十年辉煌,点亮我心灯

陈菲琳 南安一中 王海贵 中国共产党,无愧于历史

叶  欣 泉港区山腰中学 庄进平
历史选择了党，党铸就了

历史

陈俐伶 洛江区双阳中学
李  彬

中国共产党，无愧于历史

的选择

王瀚枢 泉州三中 刘金霞 无愧历史,无悔选择

 10

三等奖

选手 单   位 指导老师 题   目

林培雪 安溪八中 黄启宗 我爱我的祖国

郑巧彬 德化三中 许成彻 党辉，你是我心灵的阳光

王淑瑜 南安国光中学 肖金宇 历史的选择

李嘉露 石狮凤里中学 吴贝娜 我为红旗做什么

王雅娴 泉州培元中学 江小飞 1921,历史的选择

陈玉婷 惠安山霞中学 吴格英 接受选择,勇于承担

谢柳萍 安溪六中 叶志勇 历史的选择

林启丞 泉州现代中学 欧阳慧 忆往昔  搏今朝

陈依琳 泉州九中 庄碧兰 铭记党恩

中共泉州市委宣传部               泉州市教育局

福建新华发行集团泉州分公司

二○一一年七月十一日

主题词：读书活动   比赛  奖励  通知

抄送：福建省青少年爱国主义读书教育活动组委会

 泉州市教育局办公室               2011 年 7 月 11 日